Vers. 13. *Sicut — de eo. + Sicut scriptum est, A accipe de vocabulo venit.* Dicit enim Isaia: *Vox clamantis in deserto, et reliqua* [“].

• Prædictum enim Isaia de Joannis etiam passione.

CAP. XXVI. *De lunatico habente spiritum mutum.*

Vers. 14. *Cumque venisset — illis.* Discipulos dicit nunc novem reliquos qui cum eo in montem non ascenderant: cum enim hos solos invenissent Scribæ, circumveniebant interrogationibus, futurum sperantes, ut illos compedirent seu fallerent.

Vers. 15. *Statimque — obstupuit.* Obstupuit, aut propter accessus opportunitatem, quasi præcognoverit Scribarum invasionem, ideoque ad discipulorum auxilium advenerit.

Vel propter splendorem aspectus ejus. Etenim verisimile est transformatione gratiam quamdam contractam esse.

Vers. 16. *Et occurentes — eum.* Qui videlicet e turba erant desiderantes eum quasi benefactorem ac Salvatorem: non autem invidi Scribæ.

Vers. 16. *Et interrogavit — eos?* Cum ille interrogasset, nullus illorum respondere ausus est.

Vers. 17. *Et respondens — Vers. 18. arescit.* Mutum dixit spiritum, utpote impedientem filii sui loquaciam: nec id tantum, sed et auditum ejus, sicuti postea declarabitur. Lacerat autem, hoc est, dejicit in terram. Arescit, id est, sine sensu est.

Matthæus vero tricesimo quinto capite ait, ipsum dixisse: *Domine, miserere filii mei, quia lunaticus est et misere affligitur* [“]. Verisimile ergo est, et hoc et illud ipsum dixisse.

Vers. 18. *Et dixit — Vers. 19. ad me.* In illo capite de his disputatum est.

Vers. 20. *Et attulerunt — spumans.* Permisit huc ipsum pati, ut viderent qui præsentes erant a quibus calamitatibus liberandus esset: utque postquam vidisset pater ejus dæmonium viso Christo turbari, ad fiduciam de ejus virtute induceretur.

Vers. 21. *Et interrogavit — Vers. 22. eum.* Interrogavit ut illo respondente cognoscerent audientes, quod jam olim perdidisset eum, nisi divinitus fuisset cohibitus.

Vers. 22. *Sed si quid — nostri.* Vides quod fidem non habeat indubitatam.

Vers. 23. *Iesus autem — credens.* Potentiam in fide illius reposuit; hinc quidem dirigens eum ad fidem, illino vero de se ipso modesta sapiens a loquens.

[“] Isa. xl, 3 [“] Matth. xvii, 15

Καθὼς — ἐπ' αὐτον. [Τὸ Καθὼς (62) γέγραπται, ἐπὶ τοῦ ἀληλυθε, νόσον. Φησὶ γάρ Ἡσαΐας · Φυ- νὴ βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ, καὶ τὰ ἔξη; (63).]

Καθὼς γέγραπται περὶ αὐτοῦ. Προεκτε γάρ Ἡσαΐας καὶ περὶ τοῦ πάθους τοῦ Ἰωάννου.

ΚΕΦ. Κζ'. Περὶ τοῦ σπληνιαζομένου.

Καὶ ἀλθάν — αὐτοῖς. Μαθητάς κύν τοὺς ἀντί- ληγει, τοὺς μὴ συναναβάντας αὐτῷ εἰς τὸ ὄφες. Τούτους γάρ εὑρόντες μόνους οἱ Γραμματεῖς πε- ριελάχουν ταῖς ἀρωτήσεσι, προσδοκήσαντες συμποδί- ζειν.